
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c)  e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 25 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO: “COMUNE DI ERBA LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA EX TRIBUNALE 
OPERE EDILI. IMPIANTI ELETTRICI” 
  
CIG          6720577B93 

CUP         F32F12000030004 

CODICE CPV     45315000-8  CODICE CPV SECONDARIO: 45262522-6  

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 379.736,34  di cui  €. 374.024,05 a base d’asta oltre ad €. 5.712,29 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determine Dirigenziali n. 1139/2016 del 07/12/2016 e n.1247 del 20/12/2016 

 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

1. LIVIO IMPIANTI SRL con sede in via IV Novembre n.30 ,23842 Bosisio Parini - P.I. 03464240138; 

2. ELETTROOROBICA SRL ,  con sede in Via Crema n.2/A- 24050 Zanica - P.I. 01624150163; 

3. ELETTRICA SYSTEM  con sede in Via Pacinotti n.35/37/39 – 20060 Pessano con Bornago – P.I. 
04945750158; 

4. ITER SRL ,  con sede in via Renato Raiola – C.le Cesarano snc – Angri (SA) – P.I. 05365500650; 

5. SANITERMICA APRICHESE SRL , con sede in via Europa n.10, 23031 Aprica - P.I. 00582470142;  

6. S.M. EDILIZIA S.R.L. , con sede in via Candia n.6 , 00192 Roma – P.I. 09149201007 ; 

7. TEDOLDI ERMANNO S.R.L.UNIPERSONALE , con sede in Via Roma n.113 – 25010 Borgosatollo – P.I. 
03313780987; 

8. SAMPAOLESI TULLIO SRL , con sede in via Flaminia 136/A, 47923 Rimini– P.I. 00805370400; 

9. IGE IMPIANTI SRL  con sede in Via Adige n.9 – 06016 San Giustino (PG) - P.I. 01373380516; 

10. C.I.D.E.E. ELETTRA DI DAMATO FRANCESCO , con sede in Piazza Nicola Zingarelli n.4 -Margherita 
di Savoia (BT) - P.I. 01299000719; 

11. CLIVATI IMPIANTI ELETTRICI SRL con sede in Via Lombardia n.1 – 24052 Azzano S.Paolo (BG) –
P.I.02729730164; 

12. PENTA CABLAGGI SRL , con sede in Via Cremasca n.24/A – Azzano S.Paolo (BG) – P.I.12602100153; 

13. IMPRESA RAVELLI SRL , con sede in via Magellano n.6– 20158 Milano-P.I. 08720580151; 

14. MILANO COSTRUZIONI SRL , con sede in via Val D’Ossola n.22 – 20020 Lainate - P.I  03889160960; 

15. I.TEC SRL con sede in via Marsara n.4 35010 Villa Del Conte (PD) – P.I. 03893860281; 

16. I.E.F.LEONARDO SAS DI FARRO FRANCESCO SAVERIO & C. con sede in Via Fatebenefratelli 
n.112/D –10077 San Maurizio Canavese (TO) P.I 04241940651; 

17. FUSI NATALE & C. SAS con sede in Via Milano n.10/12 – 22031 Albavilla – P.I. 00340940139; 

18. MIDA IMPIANTI SRL  con sede in Via Nazario Sauro n.49 – 23100 Sondrio   – P.I. 00730200144; 

19. I.CO.EL S.R.L. con sede in Via Nazario Sauro n.51 – 22053 Lecco –P.I.0354037075; 

20. CENDRON ATTILIO SRL con sede in Via Brigata Marche 1/A – 31036 Istrana – P.I 03672720269; 



21. C.R.F COSTRUZIONI SRL  con sede in Contrada Pantafuma snc, Paterno’– P.I. 05020990874; 

  22.IMPRESA LEONI SRL MANUTENZIONI EDILI con sede in Caccialepori n.35, Milano – 

    P.I.  11178600158; 

      23.ITAL.CO.EL. SRL  con sede in Via Milano n.8  – 20816 Ceriano Laghetto (MB) – P.I. 02571550967; 

24 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC.CONS. ARL  con sede in Via P.Mattarella n.14 – 97019 Vittoria 
(RG) – P.I 01310050883; 

25 ELETTRICA ROGENO SRL  con sede in Via Calvenzana Inferiore n.17– Rogeno (LC)– P.I.03129690131. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 19 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Impresa C.R.F COSTRUZIONI SRL  con sede in Contrada Pantafuma snc, Paterno’ (CT)– P.I. 05020990874  con il 

ribasso del 19,2222%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 307.840,69  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 04/11/2016 

Data apertura offerta amministrativa : 22/11/2016 – ricorso al soccorso istruttorio con termine 27/11/2016 

Data apertura offerta economica : 30/11/2016 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva.  

Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 19 gennaio 2017 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Dott. Matteo Accardi 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 



 

 


